平成 26 年９月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ア ド ゥ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤 田  恭 嗣

 （コード番号：3678 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長兼管理本部長 山 本  治

 （ T E L  0 3 - 5 3 5 8 - 7 7 8 7 ）

第 2 四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年４月８日に公表いたしました平成 27 年２月期第２四半期

累計期間の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 27 年２月期第２四半期(累計)業績予想数値の修正（平成 26 年３月１日～平成 26 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,314 94 93 43 9.83

今回修正予想（Ｂ） 3,623 161 161 90 19.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 308 66 67 46 －

増 減 率（％） 9.3 71.1 72.1 106.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年２月期第２四半期）
2,555 107 105 71 19.26

 ※当社は、平成 25 年９月 14 日付けで株式 1株につき 100 株、平成 26 年 3月 1 日付けで 1株につき２株の株式分割を行っておりま

す。前期第２四半期実績の１株当たり四半期純利益につきましては、当該事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算

定しております。

２．修正の理由

  当第２四半期累計期間の業績につきまして、売上高は想定よりも電子書籍事業が順調に推移したた

め、営業利益、経常利益、四半期純利益は売上高の増加に対し自社運営電子書店のプロモーションや採

用等に伴うコストが想定より低く抑えられため、それぞれ前回の公表の予想数値を上回る見通しです。

以上の理由から第２四半期累計期間の業績予想を修正いたします。

  なお、通期の業績予想につきましては、修正が必要な場合は速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上